O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, 

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono e promulgo a sequinte 

Art. 1 0  Fica o chefe do poder executivo, autorizado a abrir adicional ao vigente 

orçamento do Município, o Crédito Especial no vaor de R$ 545.000,00 (Quinhentos 

e quarenta e cinco mil reais) para fazer face as despesas com o apoio e funcionamento dos 

Conselhos Municipais na área da Assistência Social, bem corno a aquisição de materiais para 

distribuição gratuita na rede de ensino da educação básica do município de Nova Russas,